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TJÄNSTESKRIVELSE MEDDELANDE 13/2023 FRÅN SKR:S STYRELSE - REKOMMENDATION – KRAFTIGT 
MINSKA ANVÄNDNINGEN AV HYRBEMANNING I REGIONENS VERKSAMHETER 

Förslag till beslut 

Region Västmanland ställer sig bakom Sveriges Kommuner och Regioners 
rekommendation att minska användningen av hyrbemanning med hänvisning till 
tidigare fattade beslut i inom regionen. 

Ärendet i korthet 

Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, beslutade den 22 september 2023 att 
rekommendera regionerna att kraftigt minska användningen av hyrbemanning i 
regionens verksamheter. SKR:s rekommendation följdes av ett beslut i 
samverkansnämnden för Sjukvårdsregion Mellansverige (SVN) den 29 september 
2023, som beslutade att rekommendera regionerna i Sjukvårdsregion Mellansverige 
att kraftigt reducera inhyrningen av hyrläkare och hyrsjuksköterskor och att 
kostnaden för hyrbemanning inte ska överstiga 2 procent av personalkostnaderna för 
hälso- och sjukvården i respektive region. 

Region Västmanland har sedan flera år tillbaka haft tvåprocentsmålet i fastställda 
regionplaner, och som en del i att understryka regionplanen fattade Hälso- och 
sjukvårdsförvaltningen under våren 2023 ett beslut om att förvaltningen ”kraftigt ska 
minska inhyrning med målet att bli oberoende” i två steg: oberoende av 
hyrsjuksköterskor på vårdavdelning i september 2023, och oberoende av resterande 
hyrsjuksköterskor och hyrläkare i september 2024. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
har fram till och med oktober 2023 en inhyrning av personal där kostnaderna uppgår 
till 8,4 procent av personalkostnaderna.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade 2023-11-13 § 144 om en viljeinriktning om 
att minska hyrbemanningen med målet att vara oberoende av hyrbemanning hösten 
2024. 

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser  

Verksamhetsmässiga konsekvenser 

Tillgängligheten kan komma att påverkas under kortare perioder i arbetet med att bli 
oberoende av hyrbemanning. 

Juridiska konsekvenser 

Ärendet medför inga juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 

Ärendet medför ingen ökning av administration. I stället torde det ske en minskning. 
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Ekonomiska konsekvenser 

Ärendet kan medföra lägre tilldelning av statsbidrag från Ökad tillgänglighet i hälso- 
och sjukvården på grund av lägre tillgänglighet under kortare perioder. Ärendet bör 
medföra en minskning av hyrkostnader. 

Hållbarhet 

Ärendet påverkar inte Region Västmanlands hållbarhetsarbete. 

Barnrättsperspektivet 

Ärendet påverkar inte barnrättsperspektivet. 

Miljöperspektiv 

Ärendet påverkar inte Region Västmanlands miljöarbete. 

Invånarperspektiv  

Ärendet kan medföra konsekvenser för länets invånare i form av lägre tillgänglighet 
under kortare perioder. 

Uppföljning 

Ärendet följs upp inom Hälso- och sjukvårdsnämnden samt genom rapportering till 
regionstyrelsens arbetsutskott. 

Beslutet skickas till 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) 
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